**Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane  
Curie et Regij Parlamenti**

**Katholische Kirche / Curia Romana**

**Hagenaw, 6. März 1503**

**VD16 F 1887**

De secu[n]da insta[n]tia. vij

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](#)

# De deuolutione causarum

Be prima instantia in pphanis vi

Einde continuando terminos in negocio principali si quam non  
iustificet vel iustificatur est et per suam infloatoria expeditum  
est transiit in re iudicata. quod ab ea non est appellatum. si late  
sunt sine formes super quam: tunc obtineat et certe post aduersa ad  
articulandum in prima instantia ad. xv. die. Ad dicendum contra articulos ad  
vij. die. Ad. pducendum oia ad. viij. die. Ad dicendum et pducta ad. viij.  
die. Ad declarandum ad. viij. die. Et ad dicendum et declaratioes si quod dan  
tur ad. viij. die alios non. Deinde poterit periculum: et hoc si est reus et ad  
uersari actor non probatur: vel si est actor et probatur: et in istis causis pe  
cuniaris siue pphanis: persertim quoniam quod timet commissioez vel futuros  
testes: tunc ictus et periculum: et deinde delibato iudice petat pronunciari.

Be secunda instantia vii

In secunda instantia postquam a prima sua appellatum est et causa appell  
ationis commissa: citabitur post ad dicendum et contra commissioes ad  
prima die. et si placet appellato: statim appellatur poterit facere causa  
tra commissione: vel non excipere et pmittere currere licet marte suo. Quo  
termio aduenire: quilibet partium poterit dare libellum. s. appellatur appella  
torius: perendo confirmari suam: et percedo pronunciari bene pcessum et  
non pronunciavit iuxta petitionem suam: illud poterit nunc addere in suo libel  
lo. Appellans vero poterit petere etiam et dare petitionem illam quam dedit  
test. etiam ad primam die. et in illo termino accusabitur corumacia non res  
spodent libello. et hanc cautelam teneat volens. pseque iudicium. quod si  
altera pars est absens a iudicio non requiri. et test. in secunda instantia  
vbi facta est in prima. secundum si est presens. Teneat ergo taliter ordinem volens con  
tinuare iudicium et accelerare quod in illo tempore vadat quoniam alia post non est pos  
sens et seruer terminum. et tunc certe pars ad iurandum de calunia ad  
primam diem. vel seruer illum terminum ad iurandum in eodem termino:  
ut supra dictum est. Deinde ad articulandum ad iurandum in eodem termino:  
dicendum contra articulos ad secundam. Ad. pducendum oia ad secundam.  
Ad dicendum contra pducta ad secundam. Ad declarandum ad primam.  
Ad dicendum contra declaratioes si que fuerint pducte etiam ad  
primam.